



Urząd Gminy w Ruścu  
ul. Wieluńska 35  
97-438 Rusiec

GB3.271.11.2022

Rusiec, dn. 05.09.2022 r.

**Do:**

**Wszyscy zainteresowani**

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym pn.: „Budowa oświetlenia zewnętrznego na terenie GOSiR w Ruścu” (dalej jako „postępowanie”);

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), dalej zwanej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Rusiec – udziela poniżej wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1**

Z uwagi na nieskomplikowany zakres robót do wykonania w ramach ww. zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710.) wnioskujemy o dopuszczenie zmiany treści SWZ w zakresie zmiany warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale VIII. ust. 2, pkt. 4) dot. zdolności technicznej lub zawodowej z: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegające na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie oświetlenia zewnętrznego o wartości robót co najmniej 500 000,00 zł brutto (pięćset tysięcy) każda (...)” na:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegającą na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie oświetlenia zewnętrznego o wartości robót co najmniej 500 000,00 zł brutto (pięćset tysięcy) (...)”.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w rozdziale VIII ust. 2 pkt 4) SWZ, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał **co najmniej trzy roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie oświetlenia zewnętrznego o łącznej wartości robót co najmniej 1.000.000,00 zł brutto (milion złotych), w tym jedna o wartości robót co najmniej 500.000,00 zł brutto (pięćset tysięcy złotych).

W przypadku, gdy wartości w oświadczeniach będą wyrażone w innych walutach niż Polski Złoty (PLN) muszą zostać one przeliczone przez Wykonawcę wg odpowiednio Tabeli A lub Tabeli B kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego aktualnej na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.”

## Pytanie 2

„Zamawiający z zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia określił zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy wg poniższego zapisu :

Warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał w ciągu ostatnich pięciu lat:

wykonał co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegające na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie oświetlenia zewnętrznego o wartości robot co najmniej 500 000,00 zł brutto (pięćset tysięcy) każda.

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy uwzględni doświadczenie wykonawcy w postaci jednej roboty budowlanych o wartości co najmniej 500 000,00 brutto i drugiego zadania o wartości co najmniej 300 000,00 zł brutto polegających na budowie oświetlenia boisk sportowych.

Pragniemy nadmienić, że technologia wykonywania robót jest taka sama i polega na układaniu kabli elektrycznych, montażu fundamentów pod słupy oświetleniowe, ustawianie słupów oraz montaż opraw oświetleniowych, a wartość zamówienia zależy od rozwiązań projektowych i wartości zastosowanych materiałów.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w rozdziale VIII ust. 2 pkt 4) SWZ, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał **co najmniej trzy roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie oświetlenia zewnętrznego o łącznej wartości robót co najmniej 1.000.000,00 zł brutto (milion złotych), w tym jedna o wartości robót co najmniej 500.000,00 zł brutto (pięćset tysięcy złotych).

W przypadku, gdy wartości w oświadczeniach będą wyrażone w innych walutach niż Polski Złoty (PLN) muszą zostać one przeliczone przez Wykonawcę wg odpowiednio Tabeli A lub Tabeli B kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego aktualnej na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.”

## Pytanie 3

Czy zamawiający dopuści wykonawcę, który wykaże spełnienie zdolności technicznych w postaci dwóch robót o łącznej wartości 1 000 000 zł brutto.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej w rozdziale VIII ust. 2 pkt 4) SWZ, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał **co najmniej trzy roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj. polegających na budowie, rozbudowie, przebudowie lub

remoncie oświetlenia zewnętrznego o łącznej wartości robót co najmniej 1.000.000,00 zł brutto (milion złotych), w tym jedna o wartości robót co najmniej 500.000,00 zł brutto (pięćset tysięcy złotych).

W przypadku, gdy wartości w oświadczeniach będą wyrażone w innych walutach niż Polski Złoty (PLN) muszą zostać one przeliczone przez Wykonawcę wg odpowiednio Tabeli A lub Tabeli B kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego aktualnej na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych."

W przypadku, gdy wartości w oświadczeniach będą wyrażone w innych walutach niż Polski Złoty (PLN) muszą zostać one przeliczone przez Wykonawcę wg odpowiednio Tabeli A lub Tabeli B kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego aktualnej na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych."

#### Pytanie 4

Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu składania ofert z powodu okresu urlopowego przez co nie mieliśmy możliwości wykonania wizji lokalnej, która jest niezbędna zgodnie z SWZ do złożenia oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 09.09.2022 r. godz. 10:00.

#### Pytanie 5

W związku z prowadzonym postępowaniem sygn. GB3.271.11.2022 pod nazwą „Budowa oświetlenia zewnętrznego na terenie GOSiR w Ruścu”, Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 09.09.2022, w związku z okresem urlopowym, oraz koniecznością odbycia wizji lokalnej, Wykonawca nie ma możliwości rzetelnego przygotowania oferty, która w sposób najlepszy będzie odpowiadać potrzebom Zamawiającego. Przedłużenie terminu składania ofert umożliwi zaproponowanie Zamawiającemu najbardziej optymalnych rozwiązań, które w pełni zaspokoją oczekiwania Zamawiającego, a także będą korzystne cenowo.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 09.09.2022 r. godz. 10:00.

Zamawiający zmienia również termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą na następujące:

Termin składania ofert na dzień: 09.09.2022 r. godz.: 10:00

Termin otwarcia ofert na dzień: 09.09.2022 r. godz.: 11:00

Termin związania ofertą na dzień: 07.10.2022 r.

Powyższe zmiany i wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wykonawców i należy je traktować jako integralną część SWZ.

**WCJT**  
Damian Brzozowski

Sporządził: Roman Brzozowski

Roman Brzozowski  
*Roman Brzozowski*  
podinspektor ds. zamówień  
publicznych i inwestycji